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KẾ HOẠCH  

Thực hiện hoạt động sáng kiến năm 2020 

 

 

 Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 16/01/2014 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc đẩy mạnh hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh; 

Kế hoạch số 19/KH-SNN ngày 13/2/2020 về việc phát động phong trào thi đua 

ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn năm 2020.  

 Hưởng ứng phong trào thi đua ngành nông nghiệp và phát triển nông 

thôn năm 2020 với chủ đề: " Cán bộ công chức, viên chức, người lao động 

ngành Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang chủ động khắc phục khó khăn, 

đoàn kết, sáng tạo, hợp tác đổi mới và phát triển". Chuyên đề " Toàn ngành 

Nông nghiệp và PTNT chung sức thực hiện tái cơ cấu ngành và Xây dựng 

nông thôn mới". 

 I. MỤC ĐÍCH  

 Thúc đẩy các hoạt động sáng kiến, nghiên cứu khoa học, sáng tạo kỹ 

thuật nâng cao hiệu quả, năng xuất lao động, giảm chi phí sản xuất. Hoạt động 

sáng kiến của các tập thể, cá nhân làm cơ sở để bình xét xếp loại công chức 

viên chức, thi đua hàng năm cũng như kịp thời đề xuất Hội đồng Thi đua Khen 

thưởng tỉnh đề nghị Chủ tich UBND tỉnh biểu dương, khen thưởng những tổ 

chức, đơn vị, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác và hoạt động sáng 

kiến.  

 II. YÊU CẦU 

 Các đơn vị xây dựng kế hoạch về hoạt động sáng kiến, khuyến khích cán 

bộ công chức, viên chức xây dựng ý tưởng, tạo dựng và hoàn thành ý tưởng 

đưa ra ứng dụng để mang lại hiệu quả thiết thực về kinh tế- xã hội; tạo điều 

kiện thuận lợi cho việc chuyển giao áp dụng sáng kiến. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Qúy I năm 2020. 

 Các cơ quan, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện 



 - Quán triệt, triển khai tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 13/2012/NĐ-

CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 

18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng 

dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến; Chỉ thị 01/CT-UBND 

ngày 16/01/2014 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh hoạt động Sáng kiến trên 

địa bàn tỉnh đến cán bộ công chức, viên chức; nhằm hưởng ứng phong trào thi 

đua ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn năm 2020. 

 - Xây dựng kế hoạch về hoạt động sáng kiến, khuyến khích cán bộ công 

chức, viên chức xây dựng tên nội dung, đề cương và hoàn thành ý tưởng.  

 2. Quý II năm 2020 

 Tổ chức triển khai áp dụng, thử nghiệm, ứng dụng tại cơ sở. 

 Đánh giá về tính mới, tính sáng tạo, Khả  năng mang lại lợi ích thiết thực 

về kinh tế- xã hội. 

 Gửi báo cáo kết quả hoạt động sáng kiến và hồ sơ chấp thuận về Sở ( 

qua phòng kỹ thuật tổng hợp) trước ngày 20/5/2020 để phòng tổng hợp báo 

cáo Giám đốc sở;Chủ tịch Hội đồng Khoa học, Sáng kiến sở tổ chức xét duyệt 

đợt I/2020 đối với các sáng kiến đã hoàn chỉnh để kịp thời khen thưởng tổng 

kết phong trào thi đua yêu nước 05năm giai đoạn 2016-2020 của Bộ 

NN&PTNT. 

 3. Quý III năm 2020 

 Đánh giá khả năng áp dụng, nhân rộng  

 Các cơ quan đơn vị tổ chức xét công nhận sáng kiến cho các tác giả sáng 

kiến hoặc đồng tác giả sáng kiến năm 2020 theo trình tự, thủ tục quy định tại 

Nghị định số 13/2012/ NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính phủ ban hành Điều 

lệ sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT- BKHCN ngày 01/08/2013 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến. 

 4. Quý IV năn 2020 

 Các đơn vị tổng hợp báo cáo tình hình hoạt động sáng kiến của đơn vị 

mình ( Bao gồm kế hoạch hoạt động sáng kiến, kinh phí cho hoạt động sáng 

kiến, tổng số sáng kiến được công nhận trong năm kèm theo bản pho to hồ sơ 

xét sáng kiến ) 

  Đối với việc xét, chấp thuận công nhận sáng kiến do nhà nước đầu tư 

kinh phí, phương tiện vật chất- kỹ thuật thực hiện theo điểm b khoản 4 Điều 7 

của Điều lệ sáng kiến và Điều 7 của Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 

01/8/2013.   Hồ sơ đề nghị xét chấp thuận việc công nhận sáng kiến và báo cáo 

tình hình hoạt động sáng kiến của các phòng, ban, đơn vị gửi về Sở qua phòng 



Kỹ thuật tổng hợp trước ngày 10/11/2020 theo địa chỉ: 

phongktth_snnptnt@bacgiang.gov.vn  để phòng tổng hợp báo cáo chủ tich Hội 

đồng Khoa học, sáng kiến xét duyệt đợt II đồng thời lựa chọn, đề xuất những 

sáng kiến tiêu biểu trong năm đề nghị UBND tỉnh khen thưởng đúng trình tự, 

thời gian quy định./. 

 
Nơi nhận: 

- Lưu VT, KTTH. 

Bản điện tử: 

- Các đơn vị, phòng ban sở; 

- Giám đốc, PGĐ Thành (b/c). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Bá Thành 
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